
1

DonostiaTIK  

Akatsen zuzenketa 

DonostiaTIKeko kudeatzaileak, 2023ko apirilaren 28an, ad-
ministrariaren 2013ko lanpostuko 2 dotazio behin betiko be te -
tze ko izapideak hastea erabaki zuen. 

2023ko ekainaren 26ko Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argi-
taratu ziren bi administrari lanpostu behin betiko be te tze ko le-
hiaketa orokorraren deialdia eta oinarriak, Euskal Enplegu Pu-
blikoari buruzko aben dua ren 1eko 11/2022 Legearen 97.1 arti-
kuluarekin bat. 

Deialdi eta oinarri horietan akats bat dago. 

Hori dela eta, honako hau  

ERABAKI DA 

2023ko ekainaren 26an argitaratu zen bi administrari lan-
postu behin betiko be te tze ko lehiaketa orokorra arau tzen duten 
oinarrien eta deialdiaren hu tsen zuzenketa hau onar tzea:  
 

1.    7. oinarriko 7.3 atalean Euskal Enplegu Publikoaren Fun -
 tzioari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legeari egindako aipa-
mena aldatzea: 

— Hau dioen tokian: 
«7.3.    EFPLren 96.4 artikuluak aurreikusten duen bezala, 

ez dira baloratuko behin-behineko lanpostuetan emandako zer-
bitzuak, ez eta bekak eta prestakuntza-praktikak ere.» 

— Honako hau esan beharko luke: 
«7.3.    EEPLren 30.6 artikuluak aurreikusten duen bezala, 

ez dira baloratuko behin-behineko lanpostuetan emandako zer-
bitzuak, ez eta bekak eta prestakuntza-praktikak ere.» 

Donostia, 2023ko abuztuaren 7a.—Eduardo Fernandez Ro-
driguez, DonostiaTIKeko kudeatzailea. (6093) 

DonostiaTIK 

Corrección de errores 

El Gerente de DonostiaTIK con fecha 28 de abril de 2023 
acordo iniciar los tramites para la cobertura definitiva de 2 do-
taciones del puesto n.º 2013 de Administrativo/a. 

En el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa de 26 de junio de 2023 se 
publicó la convocatoria y bases que rigen el concurso general 
para la provisión definitiva de dos puestos de administrativo/a 
de conformidad con lo establecido en el art. 97.1 de la Ley 
11/2022, de 1 de diciembre, de Empleo Público Vasco. 

En esa convocatoria y bases hay un error. 

Por ello,  

SE ACUERDA 

La aprobación de la siguiente corrección de errores de la 
convocatoria y bases que rigen el concurso general para la pro-
visión definitiva de dos puestos de administrativo/a que se pu-
blicó el 26 de junio de 2023: 

1.    Modificar la mención a la Ley 6/1989, de 6 de julio, de 
la Función de Empleo Público Vasca en la base séptima, aparta-
do 7.3: 

— Donde dice: 
«7.3.    No será objeto de valoración la prestación de servicios 

en puestos de trabajo de carácter eventual, tal y como prevé el 
artículo 96.4 de la LFPV, ni las becas y prácticas formativas.» 

— Debe decir: 
«7.3.    No será objeto de valoración la prestación de servicios 

en puestos de trabajo de carácter eventual, tal y como prevé el 
artículo 30.6 de la LEPV, ni las becas y prácticas formativas.» 

San Sebastián, a 7 de agosto de 2023.—El gerente de Do-
nostiaTIK, Eduardo Fernandez Rodriguez. (6093)

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
60

93

155 Viernes, a 11 de agosto de 20232023ko abuztuaren 11, ostirala

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3


